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To: EES @minvws.nl];IESEIIEXEDNN @ minvws. ni];
(5.1.20) @minvws.nl]

From: )
Sent: Sun 3/22/2020 6:25:53 PM

Subject: FW: graag deze mail asas naar collega's,

Received: Sun 3/22/2020 6:25:54 PM
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eerste beeld

Ministerie van Volksge ,

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

vor:IEEE
Verzonden: zondag 22 maart 2020 19:24

Onderwerp: RE: graag deze mail asas naar collega’s,

Danke e bent geweldig.

“EER

[ 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

Van: JEM ogzdm.ol>Verzonden: zondag 22 maart 2020 18:38

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

41 3 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: graag deze mail asas naar collega’s,

Als de mail straks uitgaat, komen de eerste reacties al na één uur. En is er morgenochtend om 12.00 uur al een goed overzicht.

Overigens kan ik je nu al wel een globaal beeld geven.

1. 8-9van de 1lregio’s hebben al triagevoorzieningen in gericht, waarmee huisartsen, HAPs en eerste hulpvoorzieningen

ontlast worden. Bij sommige triageposten is ook al CT-apparatuur beschikbaar, maar dat duurt iets langer. Naar

verwachting gaan de laatste ROAZ-en uiterlijk dinsdag over op zo’n triagepost.
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2. Alle regio’s zijn al opgeschaald en hebben daadwerkelijk ook extra |C-capaciteit ingericht en plannen klaarliggen om bij

toenemende drukte of de Covid-patiénten of juist de non-Covid-patiénten uit te plaatsen.

3. Erzijn diverse afspraken met verpleeghuizen, gebaseerd op de afspraken die er normaal ook al zijn via liaison-

verpleegkundigen. Vaak komen die afspraken er op neer dat patiénten niet in het ziekenhuis worden opgenomen en in

verpleeghuizen blijven en er consulten plaatsvinden vanuit het ziekenhuis. De mogelijkheden van verpleeghuizen om snel

plaatsen leeg te maken zijn zeer beperkt. Ze kunnen hun reguliere bewoners niet naar huis sturen, daarvoor hebben we de

indicatiecriteria al te ver opgeschroeft.

4. Eerder hadden alle regio’s al een inventarisatie gemaakt van voorzieningen (vooral hotels) die als extra opvanglocatie voor

patiénten kunnen dienen. Dat geldt ook voor zorghotels, die ook nu al patiénten vanuit ziekenhuizen overnemen als er

geen medisch-specialistische noodzaak voor opname in het ziekenhuis meer is. In diverse regio’s (ik weet van Wageningen

en Den Haag) hebben hotels zich al spontaan aangeboden. Daar worden nu gesprekken mee gevoerd. Op basis van de

berekeningen tot nu toe wordt er vanuit gegaan dat komend weekend een beroep op dit hotels moet kunnen worden

gedaan. Een richtinggevende uitspraak vanuit VWS kan helpen om deze oplossing in sommige regio’s actiever op te

pakken. PBM's, aanvullende medische faciliteiten en personeel zijn aandachtspunten. Veel regio’s hebben al wel een

regionaal punt waar zorgpersoneel zich kan melden, als ze beschikbaar zijn om t worden ingezet.

5. Als er signalen zijn dat hotels echt tegenstribbelen, zou er een aanwijzing moeten volgen. Dat beeld heb ik op dit moment

niet.

Dan hebje in ieder geval al iets in de achterzak ©.

Groet,

Telefoonnummer
:

e

Mobiele nummer

Telefoonnummer:

Email secretariaat:| EKECINN @ rdoghm.n|

Verzonden: zondag 22 maart 2020 18:24

Onderwerp: RE: graag deze mail asas naar collega's,

De iccb is morgen om 3 uur.

Als ik alles rond 1 uur krijg, heb ik een probleem om goed voor te bereiden. Bovendien zit men met kleine ministeriele groep dan nl

al bij elkaar.

Vandaar mijn eerdere mail om beetje vaart erachter te zetten.

Lukt hetjeom het nog iets te vervroegen?

lk weet dat ik druk, maar zou heel mooi zijn.

Dank voorje inspanningen. Hoor het graag!

Hoop dat het lukt!

Gri R We
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Ministerie vanaPh: eni
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

= SPER @ minvws.nl

Verzonden: zondag 22 maart 2020 17:51

gedhaaglanden.nl>;

Onderwerp: graag deze mail asas naar collega's,

Graag deze brief naar de collega DPG’en, met vermelding in de tekst van een emailadres waar de informatie naar toe kan (naast
het emailadresa.kan het bureau morgenochtend al wat voorwerk doen en heefififFfeen vliegende
start.

Ook graag een appje om ze te wijzen op de mail.

Beste collega’s,

Ik ontving zojuist van VWS het verzoek om op zo kort mogelijke termijn te komen met een overzicht van afspraken en stand van

zaken in de 11 ROAZ-regio’s voor wat betreft triagelocaties voor HAP’s/SEH'’s, afspraken met verpleeghuizen over uitplaatsingen en

de inzet van zorghotels, hotels en andere voorzieningen als opvanglocatie voor COVID- of non-COVID-patiénten.

Normaliter zou deze uitvraag via het LNAZ moeten lopen, maar er zijn twee kleine drempels op deze weg:

1. Het LNAZ heeft vrijdag het LOCC-N en het LOT gevraagd om een deel van de coordinerende werkzaamheden over te

nemen.

2. spreekt morgen de 5.1.2e aar weet niet wanneer hij de geaggregeerde informatie dan kan

leveren. Vandaar hij deze dubbele uitvraag steunt.

Het kabinet wil uiterlijk morgenochtend einde ochtend deze informatie hebben, omdat deze cruciaal is voor het nemen van

eventuele maatregelen / besluiten door het Kabinet (waarover vandaag al is vergaderd).

Daarom heb ik zowel met[NEES NEREN ICES - : me:INNEKEIN (or:e' clustertrekier zorg

binnen het LOT) afgesproken dat ik jullie allemaal verzoek aan het bureau van GGD GHOR Nederland (emailadres te leveren door

en aan 5.12e vru.nl) vanavond of morgenachtend vroeg de volgende gegevens aan te leveren:

1. Over welke ROAZ-regio lever je informatie aan?

2. Wat is stand van zaken ten aanzien van de triagelocaties in jullie ROAZ-regio?

3. Zijn er al afspraken met verpleeghuizen over uitplaatsing en inruiming van extra zorgcapaciteit?
4. Zijn er al afspraken met zorghotels, hotels en andere voorzieningen om als opvanglocaties voor COVID of non-COVID te

kunnen functioneren?

5. Zijn erin de regio al afspraken over de wijze waarop personeel en PBM aan die extra voorzieningen kunnen worden

toegedeeld?

Mochtje niet op alle vragen antwoorden kunnen geven, geef dan in ieder geval antwoord op de vragen waar je op korte termijn al

wel antwoord op kunt geven.

Het zou ons als DPG’en (en onze vertegenwoordiging in LOCC en LOT) sieren als we in staat zijn het kabinet op korte termijn die

informatie te verstrekken.

Zoals gezegd komt er morgenochtend ook een inventarisatie op gang van de zijde van het ROAZ, maar [EENen zijn

team in het LOT integreren onze informatie met de informatie die van de zijde van de ROAZ-bureaus komt.

Maar als je voor het krijgen van deze informatie vanavond al contact wil opnemen met een contactpersoon in het ROAZ, dan kun je



deze dubbele lijn vast uitleggen.

lk reken opjullie inzet.

Vriendelijke groet,

Telefoonnummer

Mobiele nummer

Telefoonnummers

Email secretariaat:EEE doch on

98883


